
   

Direction des ressources humaines,73 avenue de Paris 94165 Saint-Mandé cedex – www.meteo.fr 
Météo-France, Établissement Public Administratif, certifié ISO 9001 par AFNOR Certification 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Direction des ressources humaines,73 avenue de Paris 94165 Saint-Mandé 
cedex – www.meteo.fr 
Météo-France, Établissement Public Administratif, certifié ISO 9001 par AFNOR 

Certification 

 
 
 

Décision fixant au titre de l’année 2024 la liste des candidats autorisés à se 
présenter aux épreuves des concours externe pour le recrutement de techniciens 

supérieurs de la météorologie de première classe 

 
La présidente-directrice générale de Météo France, 
 

Vu le Code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de 
recrutement dans la fonction publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires 
communes à divers corps de fonctionnaires de catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 

Vu le décret n° 2011-1139 du 21 septembre 2011 portant statut particulier du corps des 
techniciens supérieurs de la météorologie ; 

Vu le décret n° 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à 
l'adaptation du poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des 
procédures de recrutement et des examens en faveur des agents publics et des candidats en 
situation de handicap ; 

Vu les arrêtés du 27 décembre 2012 fixant les règles d’organisation générale, la nature et 
le programme des épreuves du concours externe et du concours interne pour l’accès au 
grade de technicien supérieur de la météorologie de 1ʳᵉ classe ainsi qu’à la composition et 
au fonctionnement du jury ; 

Vu la décision du 8 janvier 2024 autorisant au titre de l’année 2024, l’ouverture de concours 
externe pour le recrutement des techniciens supérieurs de la météorologie de première 
classe ; 

DÉCIDE : 

Article unique 

Les candidat(e)s dont les noms figurent sur la liste ci-dessous sont autorisé(e)s à se 
présenter aux épreuves des concours externe pour le recrutement des technicien(ne)s 
supérieur(e)s de la météorologie de première classe ouvert par décision susvisée : 

 

 

Décision 

SG/RH n° 24/009 

http://www.meteo.fr/
http://www.meteo.fr/
faugereslagleyrem
Zone de texte 

faugereslagleyrem
Zone de texte 



   

Direction des ressources humaines,73 avenue de Paris 94165 Saint-Mandé cedex – www.meteo.fr 
Météo-France, Établissement Public Administratif, certifié ISO 9001 par AFNOR Certification 

• Spécialité « exploitation » (124) : 

ALEGRET Dorian 

ALVES Tony 

AUMEUNIER Clara 

AUZELOUX Clément 

BARRIERE Alban 

BAVENCOVE Jean-Lou 

BAYLE Mattéo 

BEDJAOUI Sarah 

BENAGROUBA Marwan 

BENAGROUBA Samy 

BENAKKOUCHE Ilyam 

BENLHAJ Rayhan 

BERTIN Thomas 

BLINET Tess 

BOLZAN Anthony 

BONILLA--RAYNAUD Noé 

BOSCA Mélusine 

BOUREUX Justin 

BOURIGAULT Baptiste 

BOUTIN Steven 

BOYER Louka 

BRISARD Antoine 

CALLEJA Marc-Anthony 

CALPETARD Enriqué 

CAMPEOL Sacha 

CAREME Tom 

CAVE Alexandre 

CAYUELA Leny 

CECCARELLI--MAUREL Zoé 

CHARAMELET Florian 

CHAVERIAT Lucas 

CHAZARENC RADIX Zian 

CIPOLLINO Fabio 

COCKS Naël 

COHEN Emma 

COURT Renzo 

DAIAN Ethan 

DARNON Séverin 

DE OLIVEIRA BARROSO Fabio 

DENIS Youna 

DESSEUX Louis 

DONATI Léo 

DUBOST Antoine 

DUBUC Maya 

DUFAU Pierre 

DUPLEICH--FOURQUET Cindie 

ELISSAGARAY Mattéo 

EVENO--COSTA Entony 

FAÏSSE Emilien 

FLOCH Pierrine 

FREDRIKSEN Nils 

FROIDEFONT Augustin 

FUAHEA Alexandre 

GAILLARD Anthony 

GAPAIS Nathan 

GAUDILLAT Agathe 

GELY Hugo 

GENOT Maxime 

GOYA MERINO Yohan 

GROSCLAUDE--CAYSSIALS Elias 

GUERIN Maxime 

GUILLAUME Florimond 

GUILLOUX Clément 

GUIOUGOU Antony 

HARAN Eléanore 

HENAFF Vctorine 

HERRERO Lucie 

HERVE Louane 

HOUDARD Sascha 

HUBIN Inès 

HUOT Raphaël 

INGARGIOLA Laurent 

IPEK Abdullah-Bilal 

JACQUET--ESSAMA MBIDA Swaelie 

JOLY Lucas 

JOURDAN Théo 

JULIARD Dris 

KERBOUL Paol 

LE BUANEC--LAPOINTE Jaufret 

LEFEVRE Thomas 

http://www.meteo.fr/


   

Direction des ressources humaines,73 avenue de Paris 94165 Saint-Mandé cedex – www.meteo.fr 
Météo-France, Établissement Public Administratif, certifié ISO 9001 par AFNOR Certification 

LENORMAND RENARD Lucien 

LERDA--POULET Chiara 

LEROY Mathieu 

LIGUORI Baptiste 

LINDEBERG Julien 

LOMBARD Pierre 

MACE Corentin 

MAILLOT Baptiste 

MARCHAIS Perrine 

MATTER Edgar 

MONCOEFFE Emmanuel 

MONNIER Alexis 

OOPA Nivel 

PARMENTIER Antoine 

PASQUALINI Louis 

PATOUILLARD Joaquim 

POCARD Alicia 

POMMERY Stéphane 

POULAIN Nathan 

PUJOS Nora 

RACOUPEAU--RAMIREZ Thibault 

RAMONATXO Matthieu 

RAVANEL Octave 

REGEFFE Lorys 

RICART Alexandre 

RICHAUD Kilian 

ROUZEAU Florent 

SALVATERA Mathéo 

SAVIGNAC Baptiste 

SEMETEYS Gaelle 

SICART Nicolas 

SIMON Guillaume 

SIMON Lucie 

SIMONOU Roxane 

SOLSONA-PIE Jeanne 

TARDIEU Anaëlle 

TIRANZONI Timael 

TISSEUR Tom 

TOUCHARD Mattéo 

TRAN-NGOC-DAI Téo 

VAYSSE Lucas 

VENAILLE Raphaël 

VINET Quentin 

YOU Eliott 

• Spécialité « instruments et installations » (64) : 

ALVES Tony 

AMBROZELLI Sacha 

BAVENCOVE Jean-Lou 

BEDJAOUI Sarah 

BERNARD Lison 

BERRIER Joan 

BOSCA Mélusine 

BOUIN Elouan 

BOUREUX Justin 

BOYER Louka 

BRISARD Antoine 

BROUAZIN Marine 

CAVE Alexandre 

CAYUELA Leny 

CECCARELLI--MAUREL Zoé 

CHAVERIAT Lucas 

CHAZARENC RADIX Zian 

COURT Renzo 

DARNON Séverin 

DE OLIVEIRA BARROSO Fabio 

DELEBART DE AHUMADA Davi 

DOMINGOS Pierre 

DUBESSET Lucas 

DUBOST Antoine 

DUBUC Maya 

DUFAU Pierre 

ELISSAGARAY Mattéo 

FREDRIKSEN Nils 

FROIDEFONT Augustin 

GAUDILLAT Agathe 

GAUDILLIERE Yaël 

GUILLAUME Florimond 

http://www.meteo.fr/


   

Direction des ressources humaines,73 avenue de Paris 94165 Saint-Mandé cedex – www.meteo.fr 
Météo-France, Établissement Public Administratif, certifié ISO 9001 par AFNOR Certification 

HENAFF Victorine 

HERBELOT Hippolyte 

HUBIN Inès 

IPEK Abdullah-Bilal 

JACQUET--ESSAMA MBIDA Swaelie 

JOLY Lucas 

LAVAUR Alexis 

LEANDRE Guillaume 

LECLERC Thibaut 

LENORMAND RENARD Lucien 

LEROY Mathieu 

LOMBARD Pierre 

MARCHAIS Perrine 

MONCOEFFE Emmanuel 

MOUWAFFAK Faris 

NGUYEN Jean-Patrick 

PAPIN Alexandre 

PARMENTIER Antoine 

PASQUALINI Louis 

POCARD Alicia 

PUJOS Nora 

REYNAUD Mathis 

RICART Alexandre 

RICHAUD Kilian 

RIOLAND Paul 

SALVATERRA Mathéo 

SAVIGNAC Baptiste 

SAVILLE Martin 

THOMAS Charlélie 

TIRANZONI Timael 

VAYSSE Lucas 

WANAXAENG Brice 

 

 

Fait à Saint-Mandé, le 11 avril 2024 

Pour La présidente-directrice générale, et par délégation 

Le Directeur des ressources humaines, 

 

 

 

 

Olivier HANNEDOUCHE 

 

http://www.meteo.fr/

		2024-04-11T17:00:24+0200
	Olivier HANNEDOUCHE




